84 Hydraulik-Dichtungen
Parker Hannifin
Packing Division Europe
Polon® Stangendichtsatz OD
Der einfachwirkende Stangendichtsatz Profil OD besteht aus einem PTFE
Stangendichtring und einem ElastomerORing als Vorspannelement.
Der asymmetrische Querschnitt des Dichtringes ist für optimale
Schleppölrückförderung während des Hubs in beiden Richtungen ausgelegt.

Polon® Stangendichtsatz OD
Oberflächenbearbeitung, Einführschrägen und sonstige Einbaumaße siehe „Allgemeine Einbauhinweise“.
Bestellbeispiel
Stangendurchmesser 40 mm
OD 0400 052 00171 D (40,0 x 55,1 x 6,3)
OD Profil
0400 Stangendurchmesser x 10
052 Werkstoff
00171 SerienNr. / Werkstoffcode ORing
00170 ohne ORing
00171 N0674 (NBR) 70±5 Shore A 30 / +110 °C
00172 V0747 (FKM) 75±5 Shore A 25 / +200 °C
00173 N0756 (NBR) 75±5 Shore A 50 / +110 °C
00174 E0540 (EPDM) 80±5 Shore A 40 / +150 °C
00175 N3578 (NBR) 75±5 Shore A 30 / +110 °C
00176 N0552 (NBR) 90±5 Shore A 30 / +100 °C
D Querschnitt
Bitte beachten Sie:
Für bestimmte Anwendungen ist es empfehlenswert, einen vom Standard abweichenden Querschnitt – reduziert
oder verstärkt – einzusetzen. Ersetzen Sie in diesen Fällen den Standard (im Beispiel: „D“) durch den gewünschten
QuerschnittsCode (zum Beispiel „C“ oder „E“).
Ø
  D
H
9
=
 d
 +
 2
G
L+ 0,2
R ≤ 0,3
R ≤ 0,3
½
 e
R1 R1
Ø
  d
f7
(G
)
15°
Ø
 D
Ø
 d
87Hydraulik-Dichtungen
Parker Hannifin
Packing Division Europe
Hydraulik-Dichtungen
Parker Hannifin
Packing Division Europe
Polon® Stangendichtsatz OD
Oberflächenbearbeitung, Einführschrägen und sonstige Einbaumaße siehe „Allgemeine Einbauhinweise“.
Standardabmessungen
Ø
  D
H
9
=
 d
 +
 2
G
L+ 0,2
R ≤ 0,3
R ≤ 0,3
½
 e
R1 R1
Ø
  d